



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇO 001/2026
TERMO DE FOMENTO Nº 977177/2025
MINISTÉRIO DO ESPORTE**

A FPJ – Federação Paulista de Judô , inscrita no CNPJ Nº 62.348.875/0001-36, situada à Rua Airosa Galvão, 45 – Água Branca, São Paulo - CEP 05.002-070 – São Paulo/SP, neste ato representada pelo seu Presidente, o Sr.**Henrique Carlos Serra Azul Guimarães**, no uso de suas atribuições e competência, e de acordo com o estatuto desta entidade, HOMOLOGA a Cotação Prévia de Preços nº 001/2026, o qual objetiva a contratação de fornecedores necessários para a realização das ações constantes do plano de trabalho aprovado, junto ao Ministério do Esporte, do Termo de Fomento nº 977177/2025, objetivando realização do projeto “Núcleos Esportivos.”, e ADJUDICA aos vencedores abaixo relacionados, os seguintes itens:

1 ONIX ASSESSORIA DE EVENTOS E PROJETO, CNPJ 19.921.373/0001-23, foi a vencedora do item:

Item	Especificações	Qde	Meses	Valor Unitário	Valor Total
01	Assessoria Administrativa – Responsável por auxiliar Coordenador Técnico nas questões administrativas e de gestão do projeto.	01	12	R\$1.800,00	R\$21.600,00
02	Coordenador Técnico – Coordenar as atividades dos professores de cada núcleo.	01	12	R\$4.250,00	R\$51.000,00
03	Professor de judô - Ministrará o treinamento e as atividades da Prática de Judô	04	10	R\$2.500,00	R\$100.000,00

Valor total: **R\$ 172.600,00 (Cento e setenta e dois mil e seiscentos reais)**



2 SHI HAN ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ 60.462.124/0001-10, foi a vencedora do item:

Item	Especificações	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
04	Camiseta - Camiseta poliamida, personalizada, para alunos e staff	416	R\$37,00	R\$15.392,00
05	Faixa de judô. Faixa de Judô.	400	R\$55,00	R\$22.000,00
06	Kimono - Kimono branco para judô, personalizado com o logo do projeto e ministério	400	R\$ 240,00	R\$96.000,00

Valor total: R\$**133.392,00** (Cento e trinta e três mil, trezentos e noventa e dois reais)

3 GUGA COM LTDA, CNPJ 54.950.641/0001- 36, foi a vencedora do item:

Item	Especificações	Qtd.	Meses	Valor Unitário	Valor Total
07	Assessoria Comunicação : Serviço de comunicação, produção de artes e conteúdo para redes sociais para divulgação do projeto	01	12	1.800,00	21.600,00

Valor total: R\$**21.600,00** (Vinte e um mil e seiscentos reais)

4 FLY ON GESTAO DE NEGOCIOS E PROJETOS LTDA, CNPJ 61.490.289/0001-69, foi a vencedora do item:

Item	Especificações	Unid.	Qde.	Valor Unitário	Valor Total Máximo
08	Assessoria Técnica - Serviço de assessoria especializada em gestão de projetos em parceria com o governo federal por meio da plataforma transferegov	Mês	12	R\$2.250,00	R\$27.000,00

Valor total: R\$**27.000,00** (Vinte e sete mil reais).



5 GUGA COM LTDA, CNPJ 54.950.641/0001- 36, foi a vencedora dos itens:

Item	Especificações	Qde.	Valor Unitário Máximo	Valor Total Máximo
09	Banner	16	R\$249,50	R\$3.992,00

Valor total: **R\$3.992,00 (Três mil, novecentos e noventa e dois reais)**

São Paulo, 15 de Julho de 2026



Documento assinado digitalmente

HENRIQUE CARLOS SERRA AZUL GUIMARAES

Data: 15/07/2026 15:19:09-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

PRESIDENTE